D65/07/24 autorizado en la sesión ordinaria del Ayuntamiento celebrada el día 26 de 
septiembre de 2024, celebraron este Municipio y el Organismo Público Descentralizado del 
Gobierno del Estado de Jalisco, denominado "Universidad de Guadalajara", respecto de una 
superficie de 8,814.95 m2 (ocho mil ochocientos catorce metros cuadrados con noventa y 
cinco decímetros cuadrados), ubicado al norte de la calle Isla Mexicana, al oriente de Andador 
sin Nombre, al sur de la Avenida Jaime Torres Bodet y al poniente con la Unidad Habitacional 
El Sauz. 

Segundo. Se autoriza formalizar la subdivisión del inmuble de propiedad municipal, según

[...]

Javier Herrera Anaya del Notario Público Titular número 29 de esta Municipalidad, , , 
registrada bajo folio 165-183 en libro 6,119 sección 1 ª, Oficina 2ª, con fecha 8 de noviembre 
de 1991. 

Lo anterior, para segregar del mismo la fracción con superficie de 8,814.95 m2 (ocho mil 
ochocientos catorce metros cuadrados con noventa y cinco decímetros cuadrados), ubicada 
al norte de la calle Isla Mexicana, al oriente de Andador sin Nombre, al sur de la Avenida Jaime 
Torres Bodet y al poniente con la Unidad Habitacional El Sauz, misma que cuenta con las

[...]

Adolfo López Mateas y finaliza en la misma dirección 
en 8.832 (ocho metros ochocientos treinta y dos milímetros) 
colindantes con Sección de Vía Pública. 

En 260.994 (doscientos sesenta metros novecientos noventa y 
cuatro milímetros), colindantes con predio propiedad particular. 

En 137 .27 4 ( ciento treinta y siete metros doscientos setenta y 
cuatro milímetros), colindantes con áreas del andador de la 
Unidad Habitacional El Sauz. 

Tercero. Habiendo sido declarado desincorporado del dominio público e incorporado al 
dominio privado mediante el Decreto Municipal 065/07/24 aprobado en la sesión ordinaria del

[...]

Adolfo López Mateos y finaliza en la misma dirección 
en 8.832 (ocho metros ochocientos treinta y dos milímetros) 
colindantes con Sección de Vía Pública. 

En 260.994 (doscientos sesenta metros novecientos noventa y 
cuatro milímetros), colindantes con predio propiedad particular. 

En 137 .27 4 ( ciento treinta y siete metros doscientos setenta y 
cuatro milímetros), colindantes con áreas del andador de la 
Unidad Habitacional El Sauz. 

Cuarto. Se instruye a la Sindicatura para que, por conducto de la Dirección General Jurídica, 
elabore los instrumentos jurídicos que resulten necesarios para dar cumplimiento al presente